АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРАБАНОВО

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    От    28.12.2017                                                                     №518

 Об отмене действия на период 2018-2019 годов

и внесении изменений в паспорт муниципальной

 программы «Развитие физической культуры и спорта

города Карабаново на 2014-2018 годы»

           Руководствуясь Федеральным законом РФ от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Отменить действие на период 2018-2019 годов и внести изменения в паспорт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Карабаново на 2014-2018 годы» утвержденный постановлением администрации города Карабаново от  22.08.2013 №189 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта города Карабаново на 2014-2016гг» изложив в новой редакции согласно приложению к данному постановлению.

         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

города Карабаново                                                                       Н.Е.Помехина

                                                                                                                                                                        Приложение к                                                                                                                                                                       постановлению                                                                                                                                                                    администрации                                                                                                                                                                от 28.12.2017 №518
              Муниципальная программа

« Развитие физической культуры и спорта  города Карабаново

на 2014-2017 годы»

Структура программы
     1. Паспорт Программы

     2. Обоснование необходимости программной разработки
     3. Цели и задачи Программы

     4. Ресурсное обеспечение Программы

     5. Механизм реализации и управления Программой
     6. Мероприятия Программы
     7. Оценка эффективности Программы
1. Паспорт Программы
	Наименование Программы
	Муниципальная программа « Развитие физической культуры и спорта  города Карабаново на 2014-2017 годы»

	Основание для разработки программы
	Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

	Заказчик программы
	Администрация города Карабаново

	Руководитель программы
	Глава города Карабаново

	Основной разработчик программы
	Главный специалист МКУ «ДЖН» по культуре, опеке и попечительству, социальному партнерству

	Исполнители программы
	Администрация г.Карабаново; МБУ ЦФК и С «Карабановец»; МКУ «Дирекция жизнеобеспечения населения»

	Перечень программных мероприятий
	-пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения города Карабаново;
-участие воспитанников МБУ ЦФК и С «Карабановец» в спортивных соревнованиях различных уровней;

-проведение официальных муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;

-обеспечение возможности выбора, расширения и повышения качества предоставляемых МБУ ЦФК и С «Карабановец» муниципальных услуг;
-создание условий для занятий физической культурой детей с ограниченными возможностями;
-финансовое обеспечение деятельности и выполнения функций МБУ ЦФКиС «Карабановец» путем перечисления субсидии на выполнение муниципального задания;
-развитие и укрепление материально-технической  базы МБУ ЦФК и С «Карабановец».

	Сроки реализации

 Программы
	2014-2017 годы

	Объем и источники

финансирования
	Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета г. Карабаново. Общий объем  финансирования программы  –    10514,15668  тыс.руб., в том числе по годам:
 2014г.-  829,0 тыс. руб.

 2015г.-  87,0 тыс.руб.

 2016г.-  4441,95668 тыс.руб.
 2017г.-  5156,2 тыс. руб.

Объемы финансирования мероприятий программы подлежат уточнению в пределах средств, предусмотренных бюджетом города Карабаново.

	Ожидаемые конечные

результаты реализации

Программы
	-увеличение числа жителей города Карабаново, ведущих физически активный образ жизни, не менее 0,5% ежегодно;
-участие воспитанников МБУ ЦФК и С «Карабановец» в спортивных соревнованиях различных уровней не менее чем в  18   соревнованиях и мероприятиях ежегодно;

-проведение на территории города Карабаново не менее 11     официальных муниципальных физкультурно- оздоровительных мероприятий ежегодно;

- обеспечение спортивным инвентарем не менее 180  человек, одновременно занимающихся в физкультурно-оздоровительных секциях;

	Контроль за исполнением программы
	 Контроль реализации программы осуществляется Администрацией города Карабаново.

2. Обоснование необходимости программной разработки
Физическая культура и спорт являются эффективными средствами воспитания физически и морально здорового молодого поколения. Многочисленные научные исследования доказывают, что занятия физической культурой и спортом оказывают позитивное влияние практически на все функции и системы организма, являются мощным средством профилактики заболеваний, способствуют формированию морально-волевых и гражданских качеств личности.

В соответствии с Федеральным Законом "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" приоритетными задачами государства признаны:

- всемирная поддержка физической культуры и массового спорта, которая является наиболее экономически рентабельным средством спортивно-оздоровительного воздействия на подрастающее поколение;

- поддержка физкультурного (физкультурно-спортивного) движения, создание условий для широкого использования средств физической культуры и спорта в целях укрепления здоровья молодого поколения.
Из спортивных сооружений в городе есть только: три школьных спортивных зала, футбольное поле и хоккейная площадка (это то, что осталось от когда-то знаменитого стадиона «Труд»). Стадион «Труд» нуждается в благоустройстве и капитальном ремонте.
Спортивная работа в городе возложена на детский спортивный клуб «Карабановец». Учреждение выполняет работы и оказывает услуги в соответствии с муниципальным заданием, установленным администрацией в целях обеспечения реализации предусмотренных законодательством РФ полномочий органов местного самоуправления в сфере физической культуры и спорта. Здесь занимаются 210 человек, работают 10 тренеров по 8 видам спорта: лыжи, биатлон, футбол, т./атлетика, самбо, баскетбол, теннис,  л./атлетика.
У спортивного клуба нет своего помещения для занятий по видам спорта: биатлон, теннис, лыжные гонки, футбол, самбо.

Занятия по виду спорта самбо проходят в зале «Дом культуры», а по видам спорта: теннис на базе МБОУ СОШ №9.
Дети выступают на соревнованиях районного, областного, Российского,  уровней и показывают хорошие спортивные результаты.
        В 2013 год 10 спортсменов выполнили 1-ый разряд, 3- КМС, 1- мастер спорта по самбо.
         Ежегодно проводятся спортивно-массовые оздоровительные мероприятия для населения города:  первенство города по настольному теннису; лыжная гонка , посвященная памяти Героя Советского Союза А.П.Чулкова; лыжная гонка, посвященная памяти тренера Малинена В.Х.;  л/а кросс в честь Дня Победы; открытый турнир по  футболу, посвященный памяти Н.Т.Манина;  День физкультурника; День бегуна; первенство г.Карабаново по биатлону; открытое первенство г.Карабаново по самбо, посвященное памяти М. Астафьева; вечерняя новогодняя лыжная гонка.

           Имеющихся в городе на сегодняшний день спортивных сооружений не хватает для того, чтобы принять всех желающих.

3.Цели и задачи Программы
        Цель Программы:
- формирование здорового образа жизни населения, создание условий для укрепления здоровья жителей путем популяризации физической культуры и массового спорта, в том числе привлечение подрастающего поколения к систематическим занятиям.

-развитие мотивации личности к всестороннему удовлетворению физкультурно-оздоровительных и спортивных потребностей, реализация дополнительных программ и услуг по физическому воспитанию

          Задачи Программы:

- повышение интереса различных категорий жителей города Карабаново к занятиям физической культурой и спортом посредством организации проведения муниципальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий;
-обеспечение деятельности и выполнения функций МБУ ЦФКиС «Карабановец»;

- укрепление и развитие материально-технической базы МБУ ЦФК и С «Карабановец» для занятия физической культурой и спортом;

4. Ресурсное обеспечение Программы

Основными ресурсами обеспечения Программы являются:

- финансовые ресурсы;

- информационные ресурсы;

- кадровый.

     Финансовые ресурсы включают средства бюджета муниципального образования г.Карабаново, внебюджетные средства, прочие источники. В ходе реализации программы отдельные её мероприятия в установленном порядке могут уточняться, а объем финансирования корректироваться с учетом утвержденных расходов городского бюджета.

       Информационные ресурсы – включают в себя информационную сеть учреждений социальной политики, информационно- правовые центры, нормативно - правовые документы.

       Кадровыми ресурсами являются специалисты, работающие в МБУ ЦФК и С «Карабановец»
5.Механизм реализации и управления Программой.

                 Руководителем программы является Глава города Карабаново. Руководитель программы несет ответственность за реализацию и достижение конечных результатов Программы и за  целевое использование средств, выделяемых на исполнение Программы. За целевое использование субсидии на выполнение муниципального задания несет ответственность руководитель МБУ ЦФКиС «Карабановец» в соответствии с заключенным соглашением.
        По итогам года проводится анализ эффективности выполнения мероприятий Программы, расходования финансовых средств, на основе показателей определяются промежуточные результаты реализации Программы.

        Исполнители мероприятий Программы несут ответственность за качественное и своевременное выполнение, целевое и рациональное использование финансовых средств.
                          6. Планируемые мероприятия Программы
« Развитие физической культуры и спорта  города Карабаново на 2014-2017 годы»

и прогноз объемов финансирования.
1. Субсидия бюджетному учреждению на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) спортивного клуба «Карабановец»:

-на 2016 год в сумме 4204,95668 тыс руб

-на 2017 год в сумме 4869,2 тыс руб

В том числе по мероприятиям:

	№п/п
	Наименование мероприятия
	2016
	2017

	1
	Заработная плата (с начислениями)
	2747,66861
	2856,42

	2
	Транспортные расходы
	45,8
	16,0

	3
	Коммунальные платежи
	329,52701
	449,57632

	4
	Услуги по содержанию помещения
	41,88268
	41,5

	5
	Прочие услуги
	38,0
	151,18243

	6
	Уплата налогов
	972,529
	1283,02125

	7
	Приобретение хозяйственных товаров
	29,54938
	71,5

	Итого
	4204,95668
	4869,2

2. Перечень городских мероприятий и график их финансирования, представлен в таблице:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок выполнения
	Всего

из

местного бюджета
	В том числе по годам

тыс. руб.

	2014
	2015
	2016
	2017

	1
	Пропаганда здорового образа жизни среди различных слоев населения города Карабаново
	МБУ ЦФК и С «Карабановец»
	В теч. года
	           -
	      -

	      -
	-

	2
	Участие воспитанников МБУ ЦФК и С «Карабановец» в спортивных соревнованиях различных уровней
	Администрация,

МБУ ЦФК и С

«Карабановец»
	В теч. года

	            -
	      -

	       -
	-

	3
	Проведение официальных муниципальных физкультурно-массовых и спортивных мероприятий:

	1.Турнир по настольному теннису, посвященный памяти А.В.Зайцева, погибшего при исполнении воинского долга в Чеченской Республике

	Администрация,

МБУ ЦФК и С «Карабановец»
	февраль
	28
	7
	7
	7
	7

	2. Открытое первенство г Карабаново по биатлону

	март
	17
	-
	1
	8
	8

	3.Лыжная гонка, посвященная памяти Героя Советского Союза А.П.Чулкова

	февраль
	46
	10
	12
	12
	12

	4.Гонка сильнейших лыжников, в честь тренера Малинена В.Х.

	март
	41
	8
	9
	12
	12

	5Автокросс среди внедорожников

	март
	13
	13
	0
	0
	0

	6. Л/а эстафета, кросс в честь дня Победы

	май
	31,85
	8
	5,85
	9
	9

	7.Открытый турнир по футболу, посвященный памяти Н.Т.Манина

	май
	33,5
	9
	4,5
	10
	10

	8.День молодежи

	июнь
	68
	18
	19
	16
	15

	9.День физкультурника

	август
	69
	20
	12
	20
	17

	10.Открытое первенство г.Карабаново по л/а кроссу (День бегуна)

	сентябрь
	32
	5
	5
	11
	11

	11.День города (спортивные эстафеты, конкурсы

	сентябрь
	5
	5
	0
	0
	0

	12.Первенство г.Карабаново по баскетболу среди школьников

	октябрь
	6
	2
	0
	0
	4

	13.Первенство г Карабаново по летнему биатлону

	сентябрь
	16
	0
	0
	8
	8

	14.Открытое первенство г.Карабаново по самбо среди школьников посвященное памяти М. Астафьева.

	декабрь
	29
	11
	6
	12
	-

	15.Вечерняя новогодняя лыжная гонка

	декабрь
	51,65
	10
	5,65
	12
	24

	4 Развитие и укрепление материально- технической базы МБУ ЦФК и С «Карабановец»:

	1. Приобретение спортивного инвентаря
	Администрация,

МБУ ЦФК и С «Карабановец
	В теч. года
	250
	100

	100
	50

	2.  Оборудование в микрорайонах четырех детских спортивных площадок

	В теч. года

	3. Реконструкция стадиона «Труд»

	Администрация,

	В теч. года
	703
	603
	-

	100

	5
	Обеспечение возможности выбора, расширения и повышения качества предоставляемых МБУ ЦФК и С «Карабановец»
муниципальных услуг

	Администрация,

МБУ ЦФК и С «Карабановец»
	-
	-
	-

	-

	6
	Увеличение численности людей, занимающихся физической культурой и спортом
	МБУ ЦФК и С «Карабановец»
	         -
	-
	-

	-

	-

	7
	Повышение спортивного авторитета города Карабаново
	Администрация,

МБУ ЦФК и С «Карабановец»
	-
	-
	-

	-

	-

	ИТОГО по программе:

	1440,0
	829,0
	87,0
	237,0
	287,0

                         7.Оценка эффективности Программы

Реализация задач и выполнение мероприятий программы позволят:
- увеличить число жителей города Карабаново, ведущих физически активный образ жизни, не менее  0,5 %  ежегодно;

- принять участие не менее чем в 18 соревнованиях и мероприятиях ежегодно;

- провести на территории города не менее 11  официальных муниципальных физкультурно-оздоровительных мероприятий ежегодно;

- обеспечить спортивным инвентарем не менее 180 человек, одновременно занимающихся в физкультурно-оздоровительной секции;